16,783,848 1.58%

8 全国社保基金四一三组合 12,763,779 1.20%

9 全国社保基金五零四组合 12,000,000 1.13%

10 挪威中央银行 11,213,218 1.06%

合计 847,171,316 79.84%

注：

1、截止 2013 年 9 月 30 日，公司注册资本 988,705,770 元。公司股权激励计划第二个行

权期采取自主行权方式进行行权，股权激励对象自 2013 年 10 月 11 日至 2013 年 11 月 5 日

进行自主行权 1,870,830 股，增加公司股本 1,870,830 元，该次增资业经正中珠江审验并出具

“广会所验字[2013]第 13004060029 号”验资报告。该次变更后公司总股本为 990,576,600 股。

截止本公告日，该次变更的工商变更手续仍在办理中。

2、截至2013年11月18日，公司通过以每股人民币11.34元的价格非公开发行68,500,000

股 A 股，共筹得人民币 776,790,000.00 元，扣除承销费用及其他发行费用共计 18,363,740.44

元后，净筹得人民币 758,426,259.56 元，其中 68,500,000.00 元为实收资本（股本），人民币

689,926,259.56 元为资本公积。2013 年 11 月 19 日，正中珠江对本次发行募集资金情况进行

了审验，并出具“广会所验字[2013]第 13004060030 号”《验资报告》。该次变更后公司总股本

为 1,059,076,600 股。截止本公告日，该次变更的工商变更手续亦在办理中。

3、2013 年 11 月 20 日-2013 年 11 月 28 日，公司股权激励对象自主行权 2,058,420 股，

增加公司股本 2,058,420 元，故截止 2013 年 11 月 28 日的公司总股本为 1,061,135,020 股。

上表“持股比例”以公司 2013 年 11 月 28 日的股份总数（1,061,135,020 股）为基数计算。

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为 99,263.502 万股，本次非公开发行股票 6,850 万

股，发行后公司总股本为 106,113.502 万股。本次发行前后公司股本结构变动情

海大集团   发行情况报告暨上市公告书

 16

况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件流通股 197,730 0.02% 68,697,730 6.47%

无限售条件流通股 992,437,290 99.98% 992,437,290 93.53%

股本合计 992,635,020 100% 1,061,135,020 100%

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅增加，资产负债率相应下降，偿债能力得到

明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋优化。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司仍将以从事水产预混料、水产配合饲料和畜禽配合饲

料的研发、生产和销售为主营业务，并将以本次非公开发行为契机，在饲料领域

进行横向规模扩张，在养殖链上围绕为养殖户提供更加全面的服务适度进行服务

产品的延伸。本次非公开发行股票不涉及对公司现有资产的整合，因此本次发行

不会对公司的业务及资产产生重大影响。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与公司不存在关联关

海大集团   发行情况报告暨上市公告书

 17

系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。